
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07.2013 г.  № 774-п
  О торговом обслуживании
населения в период проведения
профессионального праздника 
 « День работников морского и
речного флота»

        В целях обеспечения  организации торгового обслуживания населения в период 
проведения профессионального праздника  «День работников морского и речного флота» 
06  июля  2013  года  на  площади  ДК «Речники»,  в  соответствии  со  ст.  6  Устава  Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать  руководителям  торговых  предприятий,  предприятий  общественного 
питания,  независимо  от  форм  собственности,  индивидуальным  предпринимателям, 
осуществляющим  свою  деятельность  без  образования  юридического  лица:  ООО 
«Алишер»  (Джуракулов  Г.С.),   ООО  «Сибторгмясо»  (Аксенова  Т.В.),  ПБОЮЛ 
Дрожжина А.А., ПБОЮЛ Лапшина Н.Л.,  ПБОЮЛ Набиев Х.Ф.,   ПБОЮЛ Лазаренко 
Е.Н., ПБОЮЛ Перфильев А.О., ПБОЮЛ Расторгуева К.А.,  ПБОЮЛ Каратаев О.И. :

а)  в месте проведения городского праздника площадь ДК «Речники»  с 11 часов до 
23 часов  обеспечить выездное торговое обслуживание населения продовольственными 
товарами, кондитерскими и кулинарными изделиями расширенного ассортимента, соками, 
прохладительными  напитками.  Разрешается  :  торговля  промышленными  товарами  в 
ограниченном  ассортименте  -  воздушные  шары,  игрушки,  сувениры,  очки;  работа 
развлекательных детских аттракционов с соблюдением требований безопасности;

б)  назначить  ответственных  работников  для  контроля  за  работой  выездной 
торговли, обеспечить оформление торговых точек в соответствии с тематикой  праздника 
и  повышенный уровень  культуры обслуживания покупателей;

в) иметь у места расположения  торговли (общепита)  урны или емкости для сбора 
использованной разовой посуды и мусора;

г) завоз товаров и продуктов  к местам торговли осуществить до 17 часов    по 
пропускам, выданным комитетом промышленности, транспорта, связи и потребительского 
рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут»;

д) ассортимент продовольственных товаров для выездной торговли согласовать с 
Территориальным  отделом  Территориального  управления  Федеральной  службы  по 
надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека  по  Иркутской 



области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах (Валянин 
С.Ю.)
2.В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 22.05.2013 г. № 
195-пп  «О  внесении  изменений  в  пункт  1  постановления  Правительства  Иркутской 
области от 14 октября 2011 г. № 313-пп» не допускается розничная  продажа алкогольной 
продукции в месте проведения профессионального праздника «День работников морского 
и речного флота» - площадь у ДК «Речники», а также в радиусе 100 метров . Указанные 
требования  не  распространяются  на  розничную  продажу  алкогольной  продукции  при 
оказании услуг  общественного питания, за исключением услуг  общественного питания, 
оказываемых  в  предприятиях  мелкорозничной  торговой  сети  и  сезонных  объектах 
общественного питания.
3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» 
подполковнику  полиции  Стельмашонок  Д.В.  обеспечить  соблюдение  действующего 
законодательства.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ленские вести».
5.Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  комитет 
промышленности,  транспорта,  связи  и  потребительского  рынка  администрации 
муниципального образования «город Усть-Кут» (Бахриев Р.Ж.).

  И.о. главы  администрации
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                       А.В. Жданов


	О торговом обслуживании

